

Nr indeksu 350-726

# 24

Kielce, nr 109 (120), rok II

## godziny

### GAZETA KIELECKA

# Samokrytyka

06.921/5

Za mój suplement „Tragifarsa bez kurtyny” — odsłaniający mizериę kieleckiego środowiska gryzi-piórków — spotkała mnie ostra i zasłużona reprimenda. Przyznaję ze skruchą, iż myliłem się. Nawet nie przypuszczałem w jak wielu sprawach.

Redaktor Jadwiga Karolczak w krótkim wyjaśnieniu „Stan umysłów po raz drugi” („Słowo Ludu” 6-7.X) moje „uchyłanie kurtyny” określa jako „godny ubolewania” postęp. No cóż, nie mam tego doświadczenia co ona. W naiwności swojej nie sądziłem, iż dziennikarska

profesja polega na tym, żeby zamiast informować i opisywać rzeczywistość, tworzyć felietony-rebusy, których rozszyfrowanie jest dla czytelnika „bezowocną zabawą”. Ale skoro rolę prasy tak właśnie postrzeża redaktor naczelna „Słowa Ludu” — to zapewne ma rację.

Błądziłem także mniemając, iż natura dała nam rozum i mowę właśnie po to, abyśmy odsłaniali, a nie ukrywali swe myśli i że szczególnie dotyczyło to żurnalistów. Kiedy red. Karolczak we wstępie i w posłowie do swojej tragifarsy zapewnia, że „To

wszystko zdarzyło się naprawdę. W Kielcach, a schyłku września AD 1990”, to ja odczytuję to dosłownie i wprost, a nie na odwrót, jak to drzewiej bywało. Niby dlaczego miałyby kłamać? Wokół jest tyle rzeczywistej podłości i głupoty. Po cóż jeszcze wymyślać jakieś fikcje?

A gdyby ktoś jeszcze miał wątpliwości — to czy ostatecznie nie przekona go aż czterokrotna apostrofa do Pana Boga?! Przecież osoba tak religijna, jak redaktor naczel-

dokończenie na str. 3



## Przydałby się trzeci kandydat

W czasie krakowskich spotkań inauguracyjnych kampanię wyborczą TADEUSZ MAZOWIECKI poinformował, że 31 sierpnia złożył LECHOWI WAŁĘSIE propozycję znalezienia kompromisu i wysunięcia trzeciego kandydata. Nie mogłem — poinformował T. Mazowiecki — przyjąć w odpowiedzi propozycji

L. Wałęsy, że gdy on zostanie prezydentem ja nadal będę premierem. Nie przyjąłem tej propozycji nie dlatego, by zmienić się mój szacunek dla osoby Lecha Wałęsy, ale dlatego, że nie odpowiada mi jego wizja prezydentury, która — według mnie — nie rokowała by dłuższej współpracy.

## Finansują badania przyczyn raka

Brytyjski przemysł urządzeń jądrowych przeznaczy 1,5 mln funtów szterlingów, a więc sfinansuje w 50 proc. program badań dotyczący przyczyn raka u dzieci. Realizacja programu rozpocznie się w przyszłym roku w Anglii i Walii. Badania obejmą 6 tys. dzieci, w tym 2 tys. chorych na nowotwory i 4 tys., które stanowią grupę kontrolną. Analizowane będą przyczyny raka przy zwróceniu uwagi na

takie, jak ewentualnie radiacja i infekcja. Specjaliści będą m.in. badać poziom radiacji w domach dzieci.

Program jest pierwszym tego rodzaju na tak dużą skalę. Wyniki badań będą porównywane z podobnymi pracami planowanymi oddzielnie w Szkocji, a także z efektami badań prowadzonych już w USA i Kanadzie. Przewiduje się, że analizy w Anglii i Walii zajmą ok. 6 lat.

## Odłam PSL popiera L. Wałęsę

Rada Naczelna PSL, które w maju br. nie uczestniczyło w kongresie jedności ruchu ludowego, na posiedzeniu 14 bm. w Warszawie — poinformował dziennikarza PAP sekretarz naczelny tego stronnictwa Zygmunt Mazur — potwierdziła stanowisko wcześniej zajęte przez Prezydium Naczelnego Komitetu

Wykonawczego i udzieliła zdecydowanego poparcia kandydaturze Lecha Wałęsy na prezydenta RP.

Rada Naczelna zwróciła się z apelem do mieszkańców wsi i miast o masowy udział w wyborach prezydenckich i oddawanie głosów na Lecha Wałęsę.

## Utrata informacji o ofiarach Czarnobyla

Informacje medyczne dotyczące 670 tys. ludzi dotkniętych awarią elektrowni atomowej w Czarnobylu zarejestrowane w pamięci komputerowej — zostały zniszczone przez młodocianych złodziei Powieździł o tym przedstawiciel milicji Białoruskiej SRR. Utrata tych danych — stwierdził minister zdrowia Białorusi — oznacza zaprzepaszczenie czterech lat pracy specjalistów. Oznacza także, iż niezwykle trudne będą wszelkie dzia-

łania mające na celu pomoc dla ofiar katastrofy

Informacje medyczne zapisane zostały w pamięci dwóch komputerów pochodniej produkcji, które były w posiadaniu Instytutu Badawczego Onkologii i Radiologii Medycznej w Mińsku. Urządzenia te zostały skradzione przed trzema miesiącami.

Teraz podejmuje się próby, by chociaż częściowo zrekonstruować owe informacje.

## Czy było „wielkie wymieranie”?

Teoria katastrof, głosząca, że Ziemia co kilkadziesiąt milionów lat była ofiarą straszliwych kataklizmów spowodowanych czynnikami kosmicznymi, staje się coraz bardziej popularna. Takie katastrofy pobudzają wyobraźnię. W starych strukturach geologicznych, jak tarcza bałtycka, ukraińska czy kanadyjska, które nie zmieniły się od przeszło 2 mld lat, zachowały się ślady po uderzeniach meteorytów. Zdjęcia satelitarne pozwalają na stosunkowo łatwe wykrywanie takich pozostałości — dawnych kraterów meteorytów niewidocznych na powierzchni Ziemi. Ślady nazwano astrobłędami, czyli gwiazdne rany

Bomba jądrowa o mocy 1 megatony pozostawi krater o średnicy 200 m. Krater w Arizonie ma 1200 m,

a w Kanadzie odkryto krater o średnicy 70 km. Jak potężny musiał być wybuch towarzyszący powstaniu takiego krateru! Przy uderzeniu i eksplozji powstaje duża ilość energii cieplnej. Meteoryt ulega częściowemu przetopieniu, a częściowo wyparowuje. Wysoka temperatura i ogromne ciśnienie powodują przekształcenia skał tworzących skorupę ziemską.

Takie zderzenia są przyczyną straszliwych spustoszeń na całym globie. Najbardziej wyraźne ślady globalnej katastrofy pochodzą sprzed 65 mln lat. Na pograniczu kredy i trzeciorzędu następuje „wielkie wymieranie”. Zniknęło wtedy bardzo wiele gatunków roślin i zwierząt. „Wielkie wymieranie” objęło zarówno potężne dinozaury, jak i

morskie mikroorganizmy. Do dziś mechanizm tego wymierania jest niejasny. Można to tłumaczyć zarówno efektem uderzenia meteorytu, jak i przemianami środowiska w wyniku tego kataklizmu. Takie wymierania miały miejsce kilkakrotnie w przeszłości Ziemi — w późnym ordo-wiku 480 mln lat temu, na przelomie permu i triasu 240 mln lat temu, w końcu triasu 195 mln lat temu.

Amerykański uczoney — prof. Louis Alvarez odkrył przed kilkunastu laty w warstwach geologicznych pochodzących z pogranicza kredy i trzeciorzędu, tzw. anomalie irydowe. Jest to zwiększona koncentracja irydu, pierwiastka pochodzenia kosmicznego, co jest dowodem potwierdzającym katastrofę meteorytową.



## Fundacja Francusko-Polska wspomoże Kielecczyznę

Od 12 do 14 października na Kielecczyźnie przebywali przedstawiciele Fundacji Francusko-Polskiej z jej przewodniczącym, panem **M. Jacquesem de Chalenderem**. Delegacja francuska przyjmowana była przez prezydenta Kielc oraz wojewodę kieleckiego. W rozmowach uczestniczyli ponadto: przewodniczący Sejmiku Samorządowego — **Wojciech Czech**, pełnomocnik rządu ds. reformy samorządu terytorialnego — **Henryk Rzepa**, przewodniczący Rady Miejskiej Kielc — **Krzysztof Degener**, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Rozwoju Demokracji Lokalnej — **Anna Ploska**, dyrektor Wydziału Polityki Regionalnej i Rozwoju Gospodarczego UW — **Stanisław Gieron**, dyrektor Szkoły Samorządowej — **Andrzej Bednarz**.

Na konferencji prasowej zorganizowanej w sobotę poinformowano dziennikarzy o najważniejszych tematach rozmów. Przewodniczący Fundacji Francusko-Polskiej powiedział na wstępie, że fundacja powstała z inicjatywy prezydenta Francji 11 miesięcy temu. Powołano ją po to, aby Polska mogła skorzystać z doświadczeń francuskich w zakresie demokracji. W tym celu rząd francuski przeznaczył 90 milionów franków na okres 3 lat, głównie na szkolenie. Przeprowadzono już takie

szkolenia kandydatów na radnych (odbywały się one we Francji, a skorzystało z nich około 650 osób). Przy pomocy fundacji otwiera się szkoły kształcenia kadr samorządowych w Polsce. Pierwsza powstała w Warszawie, w tym tygodniu rozpocznie działalność druga taki ośrodek w Łodzi, następny będzie w Poznaniu. Pomoc finansową otrzymywała Szkoła Samorządowa w Kielcach.

Wizyta przedstawicieli Fundacji Francusko-Polskiej w Kielcach zaowocuje także nawiązaniem ściślejszych kontaktów i współpracy w wielu dziedzinach pomiędzy Kielecczyzną a regionem Loary we Francji. Do takiej współpracy już zgłaszają się niektóre przedsiębiorstwa z województwa kieleckiego. Możliwe, że w przyszłości powstawać będą spółki francusko-polskie. Fundacja przewiduje także pomoc w nauczaniu języka francuskiego w Kielcach, rozważy ponadto pomoc w organizacji banku regionalnego w Kielcach.

Przewodniczący Fundacji — **M. Jacques de Chalender** podziękował prezydentowi Kielc — **Arkadiuszowi Płoskiemu** i wojewodzie — **Józefowi Płoskonce** za serdeczne przyjęcie.

(cyk)

25 listopada br. na terenie województwa kieleckiego odbędą się równocześnie z wyborami prezydenckimi wybory ponowne i uzupełniające do rad gmin w niektórych okręgach wyborczych.

### Wybory ponowne

W związku z rozpatrzeniem protestu wyborców Sąd Wojewódzki w Kielcach unieważnił wybory do rad gmin w następujących okręgach wyborczych.

1) w okręgu nr 25 do Rady Miasta i Gminy w Busku Zdroju obejmującym sołectwa Janina, Ruczynów, Widuchowa.

2) w okręgu wyborczym nr 15 do Rady Gminy w Górnem obejmującym sołectwa Radlin Ogrodzenia, Radlin od nr 1 do 59.

## Komunikat wojewódzkiego komisarza wyborczego w Kielcach

3) w okręgu wyborczym nr 16 do Rady Miasta i Gminy w Działoszycach obejmującym sołectwo Samcegnów.

4) w okręgu wyborczym nr 9 do Rady Gminy w Turczepach obejmującym sołectwo Turczepy od nr 58 do 74 oraz od nr 88 do 112.

● **Wybory uzupełniające** w związku z wygaśnięciem mandatów radnych:

1) w okręgu wyborczym nr 8 do Rady Gminy w Górnem obejmującym sołectwa Poręba i Pożogi.

2) w okręgu wyborczym nr 16 do Rady Gminy w Kijach obejmującym sołectwo Wola Żydowska.

3) w okręgu nr 16 do Rady Gminy w Słupi Jędrzejowskiej obejmującym sołectwo Obiechów.

## Podpisy dla Wałęsy

W dniu 10.X. 1990 z upoważnienia **Jacka Merkela**, szefa sztabu wyborczego **Lecha Wałęsy** uruchomiono w Kielcach biuro łącznika sztabu. Biuro czynne jest codziennie w godzinach od 8 do 20 w pokoju nr 18 w siedzibie Zarządu Regionu Świętokrzyskiego NSZZ „Solidarność” w Kielcach, plac Wolności 2. Mogą się tam zgłaszać do składania podpisów osoby chcące wyrazić poparcie dla **Lecha Wałęsy**. Wszyscy pragnący uczestniczyć w pracach biura i przyczynić się do zwycięstwa **Lecha Wałęsy**

proszeni są o skontaktowanie się z łącznikiem sztabu wyborczego na teren województwa kieleckiego — **Bogdanem Borkowskim**. Uważa on następujące osoby do prowadzenia kampanii wyborczej w terenie: **Grażynę Kossakowską** — siedziba Delegatury NSZZ „Solidarność” w Pińczowie, **Zdzisława Mrówkę** — siedziba Delegatury NSZZ „Solidarność” w Busku Zdroju, **Jana Nowakowskiego** — siedziba Delegatury NSZZ „Solidarność” w Końskich, **Adama Rosołowskiego** — siedziba w Jędrzejowie Miejski Dom Kultury), **Janusza Uchte** — siedziba w Miechowie (Urząd Miasta i Gminy).

Osoby powołane przez szefa sztabu wyborczego są wolontariuszami, działają społecznie.

W sobotę w kieleckim Teatrze im. S. Zeromskiego odbyła się premiera widowiska „Rzecz o Maju” inaugurująca nowy sezon artystyczny. Autorem scenariusza opartego na motywach „Powrotu posła” J. U. Niemcewicza,

### Premiera

„Dowodu wdzięczności narodu” W. Bogusławskiego oraz publicystyki oświeceniowej, a także reżyserem przedstawienia jest **Wojciech Boratyński** — od tego sezonu dyrektor kieleckiej sceny. Scenografię zaprojektował **Ryszard Kuzyszyn**, a muzykę skomponował **Tadeusz Kucyba**. W widowisku zapowiadającym jako komedia z analogiami do przeżywanego dziś przełomu społeczno-politycznego, występuje cały zespół kieleckiego teatru.

(mei)

## Rotmistrz „Zapała”

W dniu 11 października br. zmarł nagle senior Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej rtm. **MICHAŁ SZREK ps. „MARMUR”, „ZAPALA”** urodzony 1 lipca 1906 r. w Katowicach. Oficer zawodowy Wojska Polskiego 12

Pułku Ułanów Podolskich od 1927 r. kampanię wrześniową odbył w Wołyńskiej Brygadzie Kawalerii. Odznaczony za udział w bitwie pod Mokrą Srebrnym Krzyżem Wojennym Virtuti Militari. W konspiracji od jesieni 1939 r. w SZP,

ZWZ i AK inspektor podobowodu „Sokół”. W czasie akcji „Burza” dowódca 1 batalionu 4 PP Leg. AK w korpusie „Jodla”. Za walki w czasie okupacji 3-krotnie odznaczony Krzyżem Walecznych, Krzyżem AK, Medalem Wojska i wieloma innymi odznaczeniami. Cześć Jego pamięci! Światowy Związek Żołnierzy AK okręg Kielce

Z ogromnym smutkiem zawiadamiamy, że 11 października 1990 roku odszedł na wieczne czuwanie w wieku 84 lat

rotmistrz ś p. **MICHAŁ SZREK**

— pseudonim „Marmur”, „Zapała”.

Oficer 12 Pułku Ułanów Podolskich, uczestnik wojny obronnej 1939 roku na szlaku Wołyńskiej Brygady Kawalerii, współorganizator SZP, ZWZ i Armii Krajowej na Kielecczyźnie, inspektor podobowodu „Sokół”, dowódca 1 batalionu 4 Pułku Piechoty Legionowej AK.

Odznaczony Krzyżem Srebrnym Orderu Virtuti Militari, 3-krotnie Krzyżem Walecznych, Krzyżem Partyzanckim, medalem „Za udział w wojnie obronnej 1939 roku”, Krzyżem Armii Krajowej, 4-krotnie Medalem Wojska, Krzyżem Kawalerskim Orderu Odrodzenia Polski, odznaką „Za zasługi dla Kielecczyzny” i województwa częstochowskiego oraz innymi odznaczeniami.

Pozostanie na zawsze w naszej pamięci jako prawy Polak i gorący patriota.

Pogrążeni w głębokim żalu **ZONA i RODZINA**.

Msza św. żałobna odbędzie się 16 października 1990 roku o godz. 12 w kościele garnizonowym w Kielcach.

Pogrzeb o godz. 13 na cmentarzu Partyzanckim w Kielcach.

73-R

## Abstynenci na Jasnej Górze

w środowisku lokalnym, resocjalizacji i rehabilitacji w pracy klubów.

(JOT)

W międzynarodowym towarzystwie odbyła się w dniach 12-14 października III konferencja federacji klubów abstynenckich w Polsce.

W trakcie obrad dyskusowano m.in. o pracy na rzecz trzeźwości, oddziaływaniu lecznictwa na uzależnienia alkoholowe, pracy klubów abstynenckich

## Patronat nad szkołą

Podczas uroczystej akademii z okazji Dnia Nauczyciela, zawarte zostało porozumienie o współpracy pomiędzy dyrekcją Szkoły Podstawowej nr 33 w Kielcach a przedstawicielami Biura Turystyki Młodzieżowej „Juwentur” i Przedsiębiorstwa Wytwórczo-Handlowego „Jotex”.

SP nr 33 jest placówką w rozbudowie. Uczęszcza do niej 1200 dzieci, a w przyszłości naukę pobierać tu będzie dwa i pół raza więcej. „Juwentur” i „Jotex” zadeklarowały — na miarę swoich możliwości — niesienie pomocy dzieciom i nauczycielom. Obie firmy

będą ją świadczyć w różnych formach. „Jotex” na początek przekazał w użytkowanie antenę satelitarną dla szkolnej świetlicy a „Juwentur” zaoferował udostępnienie środków transportu dla organizowania wycieczek krajoznawczych. Obiecane również wyasygnowanie pieniędzy na zakup pomocy dydaktycznych.

Dyrektor szkoły — **Antoni Karpacz** zapewnił przedstawicieli sponsorów (dyr. „Jotexu” — **Jacka Gorskiego** i dyr. „Juwenturu” — **Andrzeja Czubę**), że dziećmi będą odważnie dobroczynność. Pierwszym dowodem wdzięczności za okazane i przyrzeczone wsparcie były zabawne pisy artystyczne malców na cześć nauczycieli i patronów szkoły.

(maj)



# Samokrytyka

dokończenie ze str. 1

na „SL” nie wzywałaby imienia Stwórcy nadaremnie! Nie, to nie „zabawa bezowocna” — sprawa naprawdę musi być poważna.

Pomyliłem się. Jedynym pocieszeniem jest mi świadomość, że w swym nieuctwie i naiwności nie jestem odosobniony. Red. Karolczak w pełnym egzaltacji apelu ostrzega szefa świętokrzyskiej „Solidarności” przed „spapranieniem” szyldu kierowanej przezeń firmy. Jej obywatelska troska nie jest jednak aż tak wielka, aby po imieniu wskazać owych „popaprańców”. Niestety, pan Bartosz najwyraźniej jest uczulony na dym kadzidla i wazelinę. Na „bezowocnych zabawach” też się nie zna, bo w biuletynie „Świętokrzyska Solidarności” kategorycznie wyprasza sobie wspólne występy w tym dość szmeranym towarzystwie.

Z flanki uderzył na mnie red. Tadeusz Wiącek — do niedawna publicysta „Echa Dnia” — teraz prawa ręką naczelnej „Słowa Ludu”. Red. Wiącek zarzuca mi, że „klamie jak najęty”, ale widać nie zwykł on uważnie czytać cudze teksty: nie tylko moje, ale i swojej szefowej. Przecież to nie ja wymyś-

liłem tę tragifarsę i nie ja zaklinałem się, iż prawda to najszczerza. A zarzucanie kłamstwa pryncypalowi to doprawdy, panie Wiącek — duża nieostrożność.

Red. Wiącek charakteryzuje moje „wypracowanie” całą gamą wymyślnych epitetów. Zarzuca mi, że „labidzę, mazgaję się i pochlipuję”, na koniec radzi mi abym „zamiast gryzmołić swoje donosielskie raporty wziął się do roboty”. Chylę czoło, bo takie komentarze wygłaszać można tylko z niedosiężnych wyżyn intelektu i dobrego smaku. No cóż, patrzcie na innych jest przywilejem nielicznym: geniuszy, i... grafomanów. A że redaktor Wiącek jest z pewnością tym pierwszym, więc może warto wziąć sobie do serca jego zachętę i zabrać się do „roboty”? I przedstawić go pospółstwu, bo najwyraźniej jest niedoceniany. Zgłębić i objaśnić istotę jego warsztatu oraz głębię myśli. A przede wszystkim opisać owo małe sympatyczne zwierzę, które próbował podłożyć swoim kolegom w „Echu”.

Koronnym dowodem na to, że kłamie jest według maestro Wiącka fakt, iż on nie pija wina, ale gorzałę. Argument, zaiste — zwalający z nóg!

Na koniec swego wyznania, jakby dla udokumentowania tytułu („Wołę... gorzałę!”), maestro Wiącek wymienia firmy, które jakoby przyznają się do „Tragifarsy folklorystycznej”. Stanowczo o jedną butelkę za dużo, maestro. Szefowej chodziło o firmy kieleckie, a nie te na Książycu! Wymienia pan trafnie tylko „24 Godziny”. Przeczył pan natomiast swoich nowycy kolegów ze „Słowa Ludu”. A może pan nie wie co oni o postępowaniu swojej naczelnej myślą? Może tak jak w „Echu” — nie zwykł pan się z zespołem popolitować?

Red. Karolczak wyjaśnia, iż „jest jej przykro, że jej tekst mógł dotknąć jej własnych kolegów”. A niby z jakiej racji — skoro rzecz nie ich dotyczy? A może jednak? Nie każda próba rozszyfrowania felietonu rebusu jest „bezowocną zabawą”. Tak właśnie ma się rzecz w przypadku „stanu umysłów”. Przyznaję — poszedłem na łatwiznę i świadom prowokacji przepisałem scenariusz w wersji podanej przez red. Karolczak. Ale jeśli zajdzie taka potrzeba — mogę opisać jak to było i jest naprawdę.

ANDRZEJ GOŁDA

● Nazywam się Irena Paździerz, jestem zastępcą kierownika Rejonowego Biura Pracy w Kielcach. Wyjaśnijcie czytelnikom powód, dla którego przesuwamy terminy wypłat zasiłków dla bezrobotnych. Taka jest konieczność. Nie wynika to ani z urzędniczej opieszałości ani też ze złej organizacji pracy. Lista bezrobotnych wydłuża się z miesiąca na miesiąc. We wrześniu przybyło ponad 2000 nazwisk. Nasze kasy (są trzy) dokonują ponad 800 wypłat dziennie.

● Jestem stałym czytelnikiem waszej gazety. Mam uwagi i pytanie — dlaczego dołączyliście się do innych kieleckich redakcji w kampanii wyborczej przeciwko Wałęsie? Siedzę wasze publikacje i jak dotąd nie znalazłem ani jednego pozytywnego artykułu. Tak być nie powinno. Wałęsa ma swoich zwolenników i cieszy się ogromnym uznaniem w naszym kieleckim społeczeństwie także.

● Z ulicznego hydrantu przy ulicy Puscha w kieleckim osiedlu Slichowice obok bloku nr 23 od kilku miesięcy wycieka woda.

**Telefon 424-98**

Ani administracja osiedla ani też inne odpowiedzialne służby nie reagują. Przecież to marnotrawstwo, za które płacimy wszyscy, a powinni być ukarani ktoś imiennie.

Ostatnio zlikwidowano jedyny działający na terenie kieleckiego dworca autobusowego kiosk „Ruch”. Podróźni, którzy wcześniej nie pomyśleli o zaopatrzeniu się w papirosy, kupieniu gazety czy jakiegokolwiek innego drobiazgu spośród sprzedawanych w kioskach, skazani są na bieganie w kierunku dworca kolejowego lub w okolicy kina „Romantica”.

Przestała również działać dworcowa kwaciarnia. W sumie trudno się dziwić tym posunięciom Są

● Kolektura totalizatora przy ul. 1 Maja w Kielcach czynna jest tylko do godz. 15. Aby zagrać muszę jechać do innych punktów w mieście. Kosztuje mnie ta wyprawa dodatkowo 1600 zł. To nie do pomyślenia, kto tu w końcu dla kogo?

(W tej rubryce publikujemy opinie i uwagi przekazywane przez czytelników telefonicznie i osobiście. Nie zawsze są one zgodne z poglądami redakcji.) (Iga)

**Bez „Ruchu”**

przecież wyrazem troski o człowieka. Klient PKS ma tak wiele problemów z rozróżnieniem, który bilet na który autobus jest ważny i dlaczego, że myślenie o drobnych zakupach w „Ruchu” czy kwaciarni byłoby już ponad jego siły. W imieniu wszystkich podróźnych — dziękujemy. (ap)

## Karnet od studenta

Od 8 października kieleccy studenci rozprowadzają 12-przejazdowe abonamenty MPK po 3 i 6 tys. złotych. Stosowną umowę przedsięwzięcia komunikacyjnego podpisało ze spółdzielnią „Student-Service” Młodzi ludzie sprzedają bilety na ulicach, przystankach, w autobu-

sach i innych punktach miasta. W ten sposób dorabiają sobie do skromnych stypendiów. Jeśli student oferujący nam abonament ma plakietkę z napisem „Student-Service” oznacza to, że sprzedaż odbywa się legalnie. Ceny są takie same, jak w kioskach „Ruchu”.

## Gdzie wieczny odpoczynek?

Poszukiwania terenu na lokalizację cmentarza miejskiego w Starachowicach wciąż trwają. Sprawa jest o tyle ważna, że istniejące „pekają w szwach” i za 5 lat może nie być miejsca na pochówki. Władze miasta rozpatrzyły już kilka propozycji. Bezskutecznie. Przeprowadzone ekspertyzy nie potwierdzają przydatności żadnej z dotychczas analizowanych wolnych przestrzeni. Także plac pomiędzy rzeką Młynówką i ul. Zgodnią, zdaniem rzeczoznawców, nie

spełnia wymaganych warunków. Główną przyczyną to podskórne wody gruntowe.

Dotychczas zdarzało się, przy ul. Polnej, że nieboszczyka na oczach pogrzebników składano do topieli. Czy tak być musi?

Rozwiązaniem problemu jest wybudowanie systemu drenującego i wzmocnienie obwałowań rzeki. Ale to kosztuje. Tymczasem w miejskim budżecie pustki. Pozostaje więc dalej penetrować okolice miasta. wis.

## Na ołtarzu papieskim kwiaty z Piekoszowa

W Diecezji Kieleckiej trwają przygotowania do przyjęcia Jana Pawła II w czasie kolejnej pielgrzymki do ojczyzny. Na trasie podróży odwiedzi również Kielce 3 czerwca 1991 roku. Dla mieszkańców miasta i regionu będzie to wielki i historyczny dzień.

Diecezjanie kieleccy bardzo chętnie włączają się do przygotowań tego doniosłego wydarzenia. Bardzo ważnym przedsięwzięciem — o czym już pisaliśmy — jest przygotowanie placu i papieskiego ołtarza. W tym względzie jest wiele ofert i propo-

zycji, a wśród nich także z Kieleckiego Kombinatoria Ogrodniczego. Została ona przedstawiona biskupowi kieleckiemu — dr Stanisławowi Szymeckiemu przez Radę Pracowniczą KKO i dyr. Franciszka Filipiaka. Propozycja dotyczy dekoracji ołtarza kwiatami hodowanymi w tym kombinacie w Piekoszowie.

Biskup kielecki przyjął propozycję pomocy w urządzeniu ołtarza, a po opracowaniu projektu przez specjalną komisję, zwrócił się z prośbą o współpracę i przedstawił zapotrzebowanie na kwiaty (lech)

W Skarżysku-Kam. odbywają się eliminacje dzielnicowe do konkursu Miss Piękności. W dniu 1990.10.03. impreza odbywała się w Domu Kultury Kolejarskiego. Każdego, kto chciał nacieszyć swoje oczy widokiem pięknych dziewcząt, spotkała przy wejściu do owej „świętyni rozrywki” raczej wadliwa atrakcja. Ktoś wpadł na „genialny” pomysł, aby wszystkich widzów... ostemplować. Wchodzący podwijali rękawy, a stojący w przej-

## Ostemplować widza!

ciu „bramkarz” wykonywał swoje obowiązki. Sądząc z faktu, że dyrektor DKK ZENON JUCHNIEWICZ jest znany w Skarżysku satyrykiem, należy spodziewać się kolejnych „żartów”.

JERZY KĘDZIERSKI

## Jeszcze o rejonach

Komisja ds. funkcjonowania samorządu terytorialnego Sejmiku Samorządowego województwa kieleckiego, obradująca z udziałem dyrektora Urzędu Wojewódzkiego Wiktora Kani rozpatrzyła wnioski rad miejskich w Ostrowcu Świętokrzyskim, Pińczowie i Skarżysku-Kamiennym, dotyczące utworzenia w tych miastach urzędów rejonowych Rządowej Administracji Ogólnej.

Problem ten od ponad trzech miesięcy wywołuje duże zainteresowanie mieszkańców wielu gmin naszego województwa.

Decyzja podjęta przez Urząd Rady Ministrów o utworzeniu 6 rejonów w województwie kieleckim, takiej samej liczby jak np. w województwach radomskim, tarnobrzeckim czy częstochowskim, mimo tego, że kieleckie jest dużo większe pod względem powierzchni, liczby mieszkańców i liczby jednostek administracyjnych jest kontrowersyjna.

Komisja postanowiła, że po uzupełnieniu wniosków o uchwały zainteresowanych, sąsiadujących z ww. miastami gmin, sprawę ponownie rozpatrzy sejmik kielecki i przekaze swoje stanowisko Urzędowi Rady Ministrów.

## Komunikat

Kielecki Komitet Obywatelski informuje, że w poniedziałek 15 października o godz. 18 w Domu Środowisk Twórczych odbędzie się sesja plenarna. Na sesji przewidziana jest dyskusja i zajęcie stanowiska w sprawie wyborów prezydenckich.



## Próba „otrucia” księdza Prymasa

Posłowi Jarosławowi Kapsie często coś się nie podoba. Znamy już losy jego korespondencji z dyr. Marianem Pankiem. Tym razem wymienił pisma z dyr. Wydziału Komunikacji UW, Jerzym Kocygą. A nie podobało mu się zwiększenie ruchu samochodowego w Alejach w czasie największego nasilenia pielgrzymek na Jasną Górę.

„W bieżącym roku — czytamy w liście posła — została wprowadzona ustawa zmieniająca trasę ruchu pielgrzymkowego, wchodzącego do miasta w połowie sierpnia. W ślad za owymi ustaleniami nie poszły decyzje ograniczające ruch samochodowy w rejonie przemarzu pielgrzymek. Raczej przeciwnie, widoczne było zwiększenie ruchu samochodowego w Alejach NMP w okresie 10—15 sierpnia”.

W odpowiedzi, którą poseł otrzymał po miesiącu (ustawowy termin odpowiedzi na interpelację poselską wynosi 14 dni) przeczytać można długi wywód o tym, że regulacja sposobu ustalania tras pielgrzymek przez dwie ustawy (prawo o ruchu drogowym oraz o stosunku

państwa do Kościoła katolickiego) „budzi zasadnicze wątpliwości, jest nieczytelna dla organizatorów pielgrzymek, a służby odpowiedzialne za organizację ruchu często pozbawia niezbędnych informacji”. Następuje potem szereg żalów do organizatorów pielgrzymek, którzy „ograniczają się jedynie do powiadomienia o przewidywanej ogólnie trasie przejścia lub uzyskują uzgodnienia trasy od władz województw, gdzie następuje wymarsz, bez powiadomienia pozostałych województw”. Potem jeszcze mowa o tym, że Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji, w porozumieniu z Kurią Diecezjalną i Klasztorem, policją i zarządami dróg ustalił 11 tras dojazdu do Klasztoru. Widać nie najlepiej przygotowali, skoro „jedyną trasą w okresie pielgrzymek przeznaczoną dla ruchu kołowego na kierunku wschód—zachód pozostawała Al. Jana Pawła II”. W następnym zdaniu czytamy jednak: „Ruch na niej jednak ograniczają niedostateczne parametry techniczne (...)”. Tak więc, jako że ruch w Alejach został już zmniejszony, nie podjęto decyzji o wyłączeniu ulicy na czas przej-

ścia pielgrzymów, a ograniczono się do kierowania przez policję ruchem drogowym w miarę zbliżania się kolejnych pielgrzymek — tak bywało już bowiem w latach ubiegłych — twierdzi pan Kocyga.

Natomiast posła szczególnie zbulwersował fakt, że „moment powitania przybywających pielgrzymek przez ks. Prymasa z balkonu Kurii nieustannie przerywany był szumem jadących autobusów”. A ksiądz Prymas zmuszony był oddać „spalinami zepsutych silników dieslowskich”. Pan Kocyga odpowiedział: „W oparciu o powyższe informacje stwierdzam, że nie było woli wywołania incydentu opisanego przez Pana Posła”.

W przyszłym roku ma być lepiej — twierdzi pan Kocyga. I informuje, jak to będzie wyglądało.

Pan poseł prosił też o wskazanie odpowiedzialnych za taki stan przygotowań tras pielgrzymów w tym roku. Nie zostało mu podane ani jedno nazwisko. Czyżby więc za próbę „otrucia” księdza Prymasa odpowiadał właśnie pan Kocyga?

(reka)

W okolicach białogórskiego ujęcia wody trwa akcja ratunkowa. Do tej pory z ziemi wyciągnięto około 10 tys. litrów etyliny. Zagrożenie skażenia złoż, z których zaopatrywane są Kielce (z Białogoną płynie do Kielc około 60 proc. wody) zmalało. Jednak planowane zwiększenie poboru wody z tego rejonu nie będzie możliwe przez długie lata.

Tylko korzystnemu zbiegowi okoliczności zawdzięczamy, że etylina znajdująca się w ziemi, w pobliżu zakładu CPN przy

re miały miejsce dawno temu. W 1952 r. w czasie rozładunku cysterny pekił spaw na rurociągu. Ile benzyny dostało się do ziemi, nikt nie wie. Podobny wypadek miał miejsce w 1972 r., wtedy do ziemi wyciekło ponad 10 tys. kilogramów etyliny 78 i 500 kg etyliny 94. O zdarzeniu nie powiadomiono nikogo i nie próbowano przeciwdziałać jego skutkom.

Rozpoczęte jesienią ubiegłego roku prace nad określeniem rozmiaru skażenia trwały do lutego br. W efekcie ustalono, że ma-

truan wywiercono dwie studnie, przez które odciągane będą zanieczyszczenia. Uruchomienie instalacji filtrującej odbywa się, właśnie dzisiaj.

Wielką niewiadomą jest jak długo trwać będzie płukanie ziemi i filtrowanie wody. Z całą pewnością proces oczyszczania nie zostanie zakończony w najbliższych latach.

Wypadek jaki zdarzył się w pobliżu CPN mógł przydarzyć się w każdym innym zakładzie. W rejonie ujęć wody znajduje się

## Rozbrajanie ekologicznej bomby

ul. Krakowskiej nie zatrzała ujęcia wody pitnej. Pierwsze, pewne informacje o istnieniu takiego niebezpieczeństwa Wydział Ochrony Środowiska UW otrzymał jesienią ubiegłego roku, kiedy to w pobliżu stacji wykonano 14 odwiertów. Od razu, w dwóch pierwszych stwierdzono obecność etyliny. Wiadomość ta zaalarmowała wszystkie służby, a jedną z pierwszych podjętych decyzji było wstrzymanie zwiększenia poboru wody z ujęcia nr 3 położonego w odległości 300—400 metrów, po drugiej stronie ulicy Krakowskiej. Ryzyko, że zmiana stosunków wodnych sprawi, iż benzyna dostanie się do instalacji wodnej, było ogromne.

W jaki sposób materiały ropopochodne znalazły się w ziemi? Tajemnicę rozwiązała sama CPN informując w grudniu 1989 o dwóch awariach, któ-

re miały miejsce dawno temu. W 1952 r. w czasie rozładunku cysterny pekił spaw na rurociągu. Ile benzyny dostało się do ziemi, nikt nie wie. Podobny wypadek miał miejsce w 1972 r., wtedy do ziemi wyciekło ponad 10 tys. kilogramów etyliny 78 i 500 kg etyliny 94. O zdarzeniu nie powiadomiono nikogo i nie próbowano przeciwdziałać jego skutkom.

Rozpoczęte jesienią ubiegłego roku prace nad określeniem rozmiaru skażenia trwały do lutego br. W efekcie ustalono, że ma-

trian wywiercono dwie studnie, przez które odciągane będą zanieczyszczenia. Uruchomienie instalacji filtrującej odbywa się, właśnie dzisiaj.

Wielką niewiadomą jest jak długo trwać będzie płukanie ziemi i filtrowanie wody. Z całą pewnością proces oczyszczania nie zostanie zakończony w najbliższych latach.

Wypadek jaki zdarzył się w pobliżu CPN mógł przydarzyć się w każdym innym zakładzie. W rejonie ujęć wody znajduje się

bowiem wiele przedsiębiorstw uciążliwych dla środowiska. Sama strefa ochrony dla ujęć w Białogonie została zatwierdzona dopiero w marcu tego roku. Wynikające z niej rygory i obowiązki nałożone na firmy, m.in. MPK, Komunalne Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe wywołały falę protestów i odwołań. Wojewoda kielecki wydał decyzję o zlikwidowaniu zbiorników i dystrybutorów paliw w CPN oraz KPTS, a i te decyzje, w drodze odwołań trafiły do Ministerstwa Ochrony Środowiska i oczekują na rozstrzygnięcie.

Problem ochrony całej doliny białogórskiej należy dzisiaj do najważniejszych dla miasta. Narodowy Fundusz Ochrony Zdrowia wspomaga finansowo prace nad inwentaryzacją tego rejonu.

LIDIA CICHOCKA

Co można robić w małym miasteczku? Atrakcje jurajskiego krajobrazu są interesujące dla turystów, ale nie dla miejscowej dziewczyny marzącej o wielkim świecie.

Wiktoria miała z wielkiego świata jedynie imię i ambię znalezienia się kiedyś w salonach. Od ukończenia szkoły podstawowej najchętniej spędzała czas w towarzystwie chłopaków. Najpierw byli to jej koledzy, potem coraz starsi przygodni znajomi i koledzy brata. Z bratem rozumiała się najlepiej. Oboje dosyć szybko zaczęli rządzić w domu. Rodzicom musiał wystarczyć cichy kącik, zezwolenie na oglądanie telewizji i to tylko wtedy, gdy w domu nie było gości.

Potem już była „równa kłobita”. Brat też robił się miękki, ale po pół litrze. Zdarzało się jednak, że rodzeństwo nie mogło dojść do porozumienia. Kiedyś przed trzema laty Wiktoria długo starała się wytłumaczyć bratu, że w domu już nie ma wódki. Nie miała też ochoty korzystać z usług konkurencyjnej meliny. Brat uparł się jednak i kopniakiem usiłował jej narzucić swoją wolę. Przeliczył się, nie docenił sprytu siostry — i osunął się na podłogę po ciosie zadany nożem. Szczęśliwie ostrze zeslizgnęło się po łopatkę i nie naruszyło wewnętrznych organów. Po kilku dniach już przyjmował gości. Nauczkę zapamiętał, chociaż nie na zawsze.

## Ostateczny argument

Wiktoria szybko zorientowała się, że nie wszyscy muszą na tym świecie pracować. Wystarczyła ładna buzia i niezbyt wygórowane wymagania wobec adoratorów. Do tego dom otwarty całą dobę — i życie rysowało się w różnorodnych barwach. Zupelnie kolorowe było w dniach, gdy gorzalka nie wysychała w domu. Było ich coraz więcej, odkąd ukończyła 18 lat. Nie żeby poznała się już całkiem dorosła, wtedy wrócił z wojaska jej brat i życie nabrało tempa. Sobota i niedziela to już były obowiązkowo dni zabawy. Zdarzało się i tak, że balanga trwała cały dzień. Braciśzek czasem szedł gdzieś do roboty, ale częściej pełnił rolę gospodarza hulaśliwych biesiad.

W wieku 20 lat przestała myśleć o zamążpójściu. Po co kłopoty z chłopem i wrzeszczącym bachorem w pieluchach? W miasteczku wiedzieli, że u rodzeństwa nigdy nie jest smutno. Czasem bywa „ostro”, ale zawsze kończy się dobrze. Właściwie gdyby nie porywcy charakter brata Wiktorii, nigdy nie byłoby kłopotów. A tak, po kilku latach i ona stała się nerwowa. Niektórzy mówili, że najtrudniej z nią wytrzymać, póki nie wypije pierwszej ćwiartki.

Ostatnia balanga u rodzeństwa miała wielu uczestników. Kolo północy szal ogarnął wszystkich. W pijackim amoku zrobili „drobny remont” mieszkania. Ktoś zaproponował ucztę w stylu rzymskim, z wolną miłością na stołach. Wiktorii pomysł nie bardzo przypadł do gustu, jeszcze nie była w najlepszym humorze. Brat się jednak uparł i nawet wybrał jej partnera. Siostra tłumaczyła mu w przystępnej łacinie, że na figle nie ma ochoty. Dyskusja poparta obopólnymi ciosami przeniosła się do innego pokoju.

Weseli biesiadnicy nie zauważyli zniknięcia gospodarzy. Po kilkunastu minutach Wiktoria wróciła do reszty towarzystwa. Wypila szklaneczkę czystej i ruszyła w tany. Nad ranem, gdy część wesolej ferajny odpoczywała pod stołami, z pokoju obok wyszedł kumpel brata Wiktorii. Nic nie mówił, tylko gestami wskazywał za siebie. Poszli zobaczyć, co też tam jest ciekawego. Na podłodze stygl brat Wiktorii z nożem w plecach. Wiktoria jeszcze raz w dyskusji z bratem sięgnęła po ostateczny argument.

(SOJ)

PS. Imię bohaterki zostało zmienione.

## MUZYKA MŁODYCH

Jest wiele ogólnie znanych gatunków muzyki (jazz, pop, rock, metal itp.), są również gatunki trudne do zaszlifowania. Jednym z nich jest muzyka, którą ja nazywam „amerykańskim graniem”. Jej reprezentantem może być na przykład zespół Deacon Blue. Grają coś pomiędzy pop, folk i rock. Świetni warsztatowo panowie, wspomagani w niektórych partiach wokalistycznych przez panią Lorraine McIntosh, potrafią dużo zaagręć używając typowej rockowej bazy: gitara, perkusja i gitara basowa. Słuchając płyty „When the world knows your name” z roku 1989 znajdziecie na niej ponadto fortepian, harmonijkę i sporo znakomicie wkomponowanych instrumentów klawiszowych. 13 u-

tworów i 50 minut muzyki daje obraz szerokiego zainteresowań zespołu różnymi kierunkami.

Tyle o nowinkach, wróćmy do rzeczy bardziej sprawdzonych. Proponuję posłuchać krazka „The best of Kansas”. Zawiera ona faktycznie najlepsze numery tej trochę podstarzałej już kapeli. Miłośników dobrego rocka nie trzeba do tego zachęcać, a dla osób mniej zdecydowanych mam jeszcze inną propozycję. Wybierzcie się na plac Wolności lub targowisko. Można tam posłuchać lub kupić kasety z najnowszymi przebojami chłopaków z Bęczkowa lub kapeli z Peimisa. I to by było na tyle, co i na przódzie.

Tym razem konkursu nagrody nie będzie — za tydzień tak i to jaka! Najnowsza płyta Madonny — oczywiście, kompaktowa. Opisane płyty dostępne w „MIX”, ul. Poczeska 17.

JANUSZ KOWALCZYK



# 222

## NOWE PUNKTY AKWIZYCJI, REKLAM I OGŁOSZEŃ

Od 1 października wszystkie urzędy pocztowe na terenie Kielc i województwa **przyjmują** reklamy i ogłoszenia do gazety „24 Godziny” i do lokalnego radia.

**SZANUJEMY TWÓJ CZAS  
WYCHODZIMY NAPRZECIW  
TWOIM INTERESOM**



**CZĘSTOCHOWSKIE  
ZAKŁADY GRAFICZNE** w Częstochowie,  
Aleja NMP 52

**ogłaszają przetarg nieograniczony**

ofertowy na sprzedaż n/wym. maszyn:

1. bobiniarka „harden” B-59, nr fab. 69087, rok prod. 1969, cena wywoławcza — 19.000.000 zł;
2. piec do topienia metalu „KE-1”, nr fab. 18, rok produkcji 1973, cena wywoławcza — 5.620.000 zł;
3. odlewarka linii alp, nr fab. 2028, rok produkcji 1982, cena wywoławcza — 6.600.000 zł;
4. maszyny do druku kart analitycznych DS—25 i DS—40 — szt. 7, cena wywoławcza — 3.000.000 zł za sztukę;
5. wózek podnośnikowy akumulatorowy „EV” 687.33.10 nr fab. 14017921912, rok produkcji 1979, cena wywoławcza — 5.000.000 zł.

Urządzenia można oglądać pod w/wym. adresem, codziennie z wyjątkiem sobót w porozumieniu z działem energomechanicznym, tel. 454-55.

Oferty pisemne w zapieczętowanych kopertach z dopiskiem „przetarg” należy składać w sekretariacie, najpóźniej w przeddzień przetargu z jednoczesną wpłatą wadium pieniężnego w kasie przedsiębiorstwa.

Ustala się wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej, które nabywcy zostanie zarachowane w poczet ceny. Pozostałym oferentom wadium zwraca się, jeżeli oferent, którego oferta zostanie przyjęta odstąpi od zawarcia umowy wadium przepada na rzecz sprzedawcy.

Zastrzega się prawo do wyboru oferenta lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

Otwarcie ofert nastąpi w 15 dniu od daty ukazania się ogłoszenia w prasie licząc ten dzień jako pierwszy lub w najbliższy dzień roboczy, jeżeli wypadnie to w sobotę lub dzień świąteczny. C-27

**HURTOWNIA  
ZABAWKARSKO-GALANTERYJNA**  
oferuje bogaty wybór

◆ ZABAWEK ◆  
krajowych i importowanych.  
◆ DROBNEJ GALANTERII ◆  
Indie — Tajlandia — Chiny.

Częstochowa, ul. Dekabrystów 33, paw. 47.  
C-13

**NIE  
EKSPERYMENTUJ  
CASTROL  
BP  
SHELL  
VALVOLINE  
FINA  
MOBIL**

To znane i sprawdzone firmy.

Do nabycia w sklepie przy ul. Bodzentyńskiej 3/5. Kielce.

53-R

**KSOP — KIELCE**  
ul. Skrajna 58  
oferuje  
**HURTOWNIKOM**

**DETALISTOM**  
po atrakcyjnych cenach

▶ CYTRYNY,  
▶ POMARAŃCZE.  
Tel. 522-85. 54-R

**OSM „RADOSTOWA”  
ODDZIAŁ TRANSPORTU w KIELCACH**  
ul. Żołnierzy Radzieckich 3

**sprzeda**

„JELCZA 315” — szt. 2;  
NACZEPE CHŁODNIĘ — szt. 1.

Informacji udziela:

ODDZIAŁ TRANSPORTU, 436-62.  
63-R

SKLEP „DINA” — KIELCE, Planty 7/9

**PROONUJE NAJWYŻSZEJ JAKOŚCI**

towary renomowanych firm zachodnich

- ▶ DAMSKIE i MĘSKIE OBUWIE WIZYTOWE niemieckiej firmy „Tamaris”;
- ▶ KOSZULE MĘSKIE, SPODNIE, SPÓDNICE, PALTA, KURTKI, RAJSTOPY firmy „Ligro”;
- ▶ BAWELNIANE DRESY, BLUZY, SUKIENKI, GARSONKI;
- ▶ TORNISTRY, PLECAKI, PORTFELE i PASKI.

ZAPRASZAMY CODZIENNIE

w godz. 10.00—19.00

w soboty w godz. 10.00—15.00

**REKLAMY — OGŁOSZENIA — ANONSE**

*Najszybciej, najtaniej, najskuteczniej  
w dzienniku i radiu*

BIURO  
REKLAM I OGŁOSZEŃ  
25-367 Kielce, pl. Wojska 2  
skr. poczt. 23, tel. 439-56  
7.30—16.00



BIURO  
REKLAM I OGŁOSZEŃ  
42-200 Częstochowa  
Al. NMP 43, tel. 446-86  
7.30—16.00

W gazecie 1 cm<sup>2</sup> — 2000 zł, 1 słowo — 1000 zł; w radiu do uzgodnienia

REKLAMY RADIOWE CODZIENNIE 6.00—8.30 UKF 71,15 MHz

*Zapraszamy*



# Wojewódzka Komisja Wyborcza w Kielcach

W związku z zarządzo- nymi wyborami prezyden- ciami Państwowa Komisja Wyborcza powołała Woje- wódzką Komisję Wyborczą w Kielcach w składzie: **Wojciech Arczyński** (sędzia Sądu Rejonowego w Kielcach), **Sławomir Buras** (sędzia Sądu Rejonowego w Kielcach), **Andrzej Jagiello** (sędzia Sądu Wojewódzkie- go w Kielcach), **Andrzej Jankowski** (sędzia Sądu Wojewódzkiego w Kielcach), **Adam Kabziński** (sędzia Sądu Wojewódzkiego w Kielcach), **Michalina Lenartowicz** (sędzia Sądu Wojewódzkiego w Kielcach), **Wiesław Łakomy** (sędzia Sądu Rejonowego w Busku Zdroju) **Stanisław Płoszek** (sędzia Sądu Wojewódzkiego w Kielcach), **Janusz Pułowski** (se-

dzia Sądu Rejonowego w Kielcach). **Marek Skrobisz** (sędzia Sądu Rejonowego w Kielcach).

Komisja w powyższym składzie odbyła pierwsze posiedzenie w dniu 12 paź- dziernika br. na którym wybrała spośród siebie przewodniczącego komisji, dwóch zastępców oraz se- kretarza.

Przewodniczącym Woje- wódzkiej Komisji Wybor- czej został **Andrzej Jagiel- lo**, zastępcami — **Wojciech Arczyński** i **Andrzej Jan- kowski**. Na sekretarza po- wołano **Michalinę Lenarto- wicz**. Siedziba Wojewódz- kiej Komisji Wyborczej mieści się w budynku Ur- rzędu Wojewódzkiego. W posiedzeniu wziął udział wojewoda kielecki **Józef Płoskonka**.

W Kielcach odbyła się konferencja prasowa zor- ganizowana przez Kielec- kie Porozumienie Stron- niców Politycznych. Prze- wodniczący bądź prezsi miejskich instancji: SD — Leszek Zieliński, PSL — Stanisław Durlej i SN — Stanisław Ruczko poinformowali o dotychczasowych działaniach zmierzających do rozwiązywania proble- mów miasta.

## Wspólne działania

Wyrażono zaniepokojenie wzrastającym zagrożeniem bezpieczeństwa mieszkań- ców, likwidacją zakładów rzemieślniczych i punktów usługowych.

Uznano, że nie można wszystkiego przeliczać na pieniądze. Trzeba do os- wiaty, zdrowia czy kultu- ry dopłacać ze środków budżetowych. Wyrażono pełne poparcie dążeniom Senatu i młodzieży WSP zmierzającym do przejęcia budynku po byłym KW PZPR. **st.d.**

# INFORMATOR

Dzisiaj imieniny

JADWIGI I TERESY

## KIELCE

### TEATR

IM. STEFANA ŻEROM- SKIEGO — nieczynny.

### KINA

„ROMANTICA” — „Nie nie widziałem, nie nie sły- szałem” — USA, l. 12, g. 9, 13.30, 15.30. „Krwawy sport” — USA, l. 15, g. 11, 19.15. „Lody na patyku” cz. V — RFN/izrael, l. 15, g. 17.30.

WIDEO — „Piłkarski po- ker” — pol. l. 15, g. 11.15. „Lubię nieoperze” — pol., l. 18, g. 15.45.

„MOSKWA” — „Krzyżacy” — pol. bo., g. 8. „Tango i Cash” — USA, l. 15, g. 13.30, 15.30, 17.30. „Czarownica” — USA, l. 15, g. 11, 19.30.

„STUDYJNE” — „Krzyż- acy” — pol. bo., g. 15.30, 18.30.

„ECHO” — „Kosmiczne ja- ja” — USA, l. 12, g. 15. „Emmanuelle” — franc., l. 18, g. 17, 19.

„SABAT” — brak termina- rza.

GALERIA BWA „Piwniec” — do 4.XI. — wystawa rzeź- by **Olgerda Truszyńskiego**, galeria czynna w godz. 14—17 w niedziele od 11 do 15, w poniedziałki — nieczynna.

„ART”, plac Partyzantów 16 — wystawa gobelinów kie- leckich tkaczy czynna co- dziennie oprócz sobót i nie- dziel w godz. 9—15.

MUZEUM NARODOWE: pa- łac biskupi przy pl. Zamko- wym 1 — stałe ekspozycje: „Wnętrza pałacowe XVII i XVIII wieku”, „Galeria ma- larstwa polskiego” — czynne w środy, czwartki, piątki, soboty i niedziele w godzina- ch od 9 do 16.

Muzeum przy pl. Partyzan- tów — wystawy stałe: „Przy- roda Kielecczyzny” wysta- wy czasowe: „Władysław Jarocki — moje drogi ma- larskie”, „Pradzieje regionu świętokrzyskiego”, „Epoka żelaza”.

MUZEUM WSI KIELEC- KIEJ — Park Etnograficzny w Tokarni. Wystawy: Wnę- trza XIX-w. chałupy; zagro- da z Radkowiec, Dwór z Su- chedniowa. Obraz religijny w tradycji ludowej — czyn- ne od 10 do 17.

MUZEUM ZABAWKA- RSTWA — Kielce, ul. T. Koś- ciuszki 11. Czynne codziennie oprócz poniedziałków od g. 10 do 17.

APTEKI — stały dyżur nocny pełnia nr 290-01, ul. Buczka 37/38, nr 290-08, ul. Sienkiewicza 15.

PORADNIE DYŻURUJĄ- CE: Stomatologiczna — Przy- chodnia Rejonowa nr 15 ul. Karczówkowska 35 czynna w niedziele i święta w godzina- ch 7—19 dyżur nocny od godz. 19 do 7.

INFORMACJA O LEKACH — czynna w godzinach od 7.30 do 15.30 z wyjątkiem dni świątecznych i dni wolnych od pracy — tel. 523-32

TELEFONY: Pogotowie Ratunkowe — 999. Pogotowie Policyjne — 997. Straż Pożar- na — 998. Pomoc Drogowa — 991. Pogotowie Energetyczne Kielce — miasto — 991. Kiel- ce — teren — 996. Pogoto- wie Gazowe — 31-20-20 i 992. Pogotowie wodnokanalizacyj- ne, co., elektryczne, RPGM

czynne w godzinach od 15 do 23 — tel. 31-16-47. Pocz- towa informacja o usłu- gach — 911. Informacja PKS 66-02-79, Informacja PKP — 930.

DYŻURY OSTRE — Szpita- le: Oddz. Wew. — Kościuski, Chirurgia — Gzarnów, Gi- nekologiczno-Polożniczy wg rejonizacji, tel. 492-58.

POMOC LEKARSKA dla dzieci chorych można uzy- skać w dziale pomocy doraź- nej przy ulicy Langiewicza (Szpital Dziecięcy).

## HOTELE

Centralny — ul. Sien- kiewicza 78, tel. 66-25-11; Bristol — ul. Sienkiewicza 21, tel. 66-30-65; Chęcin — Chęciny, ul. i Maja 10, tel. 489-21; Świętokrzyski — Ce- dzyna, k. Kielc, tel. 430-51; Stodółka — Miedziana Góra, k. Kielc, tel. 506-82; Amazon- ka — Borków k. Kielc, tel. 11-09-77.

INFORMACJA O USLU- GACH „OMNI”, Kielce, tel. 439-62, w godz. 9—17.

POSTOJE TAKSÓWEK: o- sobowe: dworzec PKP, tel. 534-31, ulica Słowackiego — tel. 31-29-19, ul. Jesionowa — tel. 31-79-19.

TELEFONY ZAUFANIA — „AA” — 469-78 (od ponie- działku do piątku w godz. 18—20); młodzieżowy — tel. 996 (czynny w środy i czwartki w godz. 14—18). Dyżurują psycholodzy.

## OSTROWIEC

### KINO

„PRZODOWNIK” — „Ro- bokop II” — USA, l. 15, g. 17, 19.

POSTOJE TAKSÓWEK: pl. Wolności, tel. 537-92, ul. Sien- kiewicza, tel. 282-61.

## KOŃSKIE

### KINO

„PEGAZ” — „Akademia Policyjna V” — USA, l. 15, g. 15.30, 17.30, 19.30.

## STARACHOWICE

### KINA

„STAR” — „48 godzin” — USA, l. 15, g. 16, 13. „ROBOTNIK” — „Nie- dźwiadek” — franc. l. 12, g. 15. „Cienie śmierci” — jap. l. 13, g. 17, 19.

POSTOJE TAKSÓWEK — tel. 52-10 i 53-80. Dworzec PKP, tel. 37-05.

## SKARŻYSKO- KAMIENNA

### KINO

„WOLNOŚĆ” — „Batman” — USA, l. 12, g. 16, 18.30.

## BUSKO ZDRÓJ

### KINO

„ZDRÓJ” — „Upiór w o- perze” — USA, l. 12, g. 16, 19.

## JĘDRZEJÓW

### KINO

DOM KULTURY — „Mo- ja macocha jest kosmitką” — g. 15, 17. „Niebezpieczne związki” — g. 19.

## KAZIMIERZA WLK.

### KINO

DOM KULTURY — „Czio- wiek w ogniu” — USA-wł. /fr., l. 18, g. 16, 13.



Czesłochowa, ul. Waszyngtona 32, tel. 410-32 i 496-51

Piątkowa sesja materia- łów budowlanych, drewna i wyrobów hutniczych przyniosła szeroką ofertę sprzedaży, nie uzupełnioną niestety zainteresowaniem nabywców. Oferowano do sprzedaży m.in. cegłę dziu- rowką w cenie 420 i 410 zł za sztukę, tarcicę iglastą w cenie 900 tys. za metr sześć., gwoździe bu- dowlane w cenie 5500 za kg, cement workowy, typ 250, za 200 tys. tona, cement luzem typ 400, za 200 tys. tona oraz cement workowy typ 350 — w ce- nie 303 tys. za tonę. Oferte uzupełniały piece gazo-

we co., grzejniki aluminiowe, silniki elektryczne, ru- ry ocynkowane i inne. Wtor- kowa sesja paliwowa praw- dopodobnie przyniesie większe zainteresowanie prezentowaną ofertą.

## GIEŁDA ŚWIĘTOKRZYSKA

Kielce, ul. Sienkiewicza 48/50, tel. 466-88

Na liście ofert sprzeda- ży — nowe towary i wyro- by. Dla smakoszy win — 50 tysięcy litrowych bute- lek „ciociosan” i „ver- mouth” po 26 tys. zł za butelkę. Odbiór od zaraz, z okolic Bydgoszczy.

Jest kielbasa wołowa produkcji szwajcarskiej w plastikowych opakowaniach

jednostkowych typu „va- cuum”. Kilogram tej wed- liny kosztuje 25.500 zł. Do- stawa może nastąpić w ciągu najbliższych 10 dni.

Można kupić dużą ilość wykładziny podłogowej pro- dukcji NRD, na podkładce gębczastej; cena metra kwadratowego — 26 tys. zł. Jest także drut zbrojeniowy o przekroju 10 mm, gładki, w cenie 3 mln 700 tys. zł za tonę. W sumie jest tego drutu półtoniej tony.

Kielecka giełda poszu- kuje niektórych towarów u producentów. Na przykład potrzebna jest tarcica de- bowa kl. I o grubości 28 mm. Kontrahent kupi mie- sięcznie 50 metrów sześci- ennych tej tarcicy. Nato- miast na eksport do Aus- trii poszukuje się 500 ton czosnku świeżego. Cena do uzgodnienia. **(czyk)**

15 października 1990 r.

### PROGRAM I

- 13.30-15.55 Telewizja eduka- cyjna
- 13.30 Spotkanie z literaturą, kl. V — Mity
- 14.05 Agroszkola — układ kostny
- 14.35 Język francuski (6) — kurs dla początkują- cych
- 15.05 Sezam — archiwum Zie- mi
- 15.30 Uniwersytet nauczyciel- ski
- 15.55 Program dnia
- 16.00 Wiadomości
- 16.10 „Video-top”
- 16.20 „Luz” — program nas- tolatków (młodzieżowe ugrupowania politycz- ne)
- 17.15 Teleexpress
- 17.30 „10 minut”
- 17.45 „Rodzina Kanderów” (4) — „Nowe porząd- ki” — serial TP
- 18.45 XII Międzynarodowy Konkurs Pianistyczny im. Fryderyka Chopina — studio konkursu
- 19.15 Dobranoc: „Bolek i Lolek”
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Teatr Telewizji — Sła- wimir Mrozek: „Gar- bus”, reż. Michał Kwie- ciński, wyk.: Małgorza-



ta Niemirska, Marek Walczewski, Maria Ciu- nelis, Leon Charewicz, Janusz Michałowski, Wojciech Malajkat

Akcja rozgrywa się współ- cześnie w pozornie beztro- skich warunkach, gdzieś w górach na wakacjach, w pen- sjonacie prowadzonym przez Garbusa, a odwiedzanym przez Nieznajomego.

22.00 „Rzeczpospolita sa- mórządna”  
22.30 Wiadomości wieczorne  
22.45 Międzynarodowe Spot- kania Wokalistów Jaz- zowych — Zamoc 90 — koncert laureatów  
23.20 Język niemiecki (1) — kurs dla początkują- cych

### PROGRAM II

- 13.30 Powitanie
- 13.45 Antena „Dwójki”
- 14.00 CNN — Headline News
- 14.15 Studio Sport
- 15.00 „Idy marcowe” — spot- kanie w Uniwersytecie Warszawskim — repor- taż (w rocznicę marca '68)

- 15.30 „Doktor Faustus” (3) — serial prod. RFN
- 16.30 „Ojczyzna — polsz- czynna” — „Wokół me- czów”
- 16.45 „Widziane z Gdańska” — program publicys- tyczny
- 17.15 „O jeden za dużo” — dramat psychologiczny prod. USA, wyk. Mi- chelle Pfiffer, Val Kil- ner
- 18.00 Program lokalny
- 18.30 „Józef Piłsudski” (cz. 2) — fragmenty filmu z 1937 r.
- 19.00 Podróż sentymentalna Wojciecha Pszoniaka
- 19.30 Język angielski (1) — kurs dla początkują- cych
- 20.00 „Auto-moto-fan-klub”
- 20.30 Studio im. Andrzeja Munka — „Bohdan Ko- siński — parada wspo- mnień”
- 21.00 Film dokumentalny (powtórzenie)
- 21.30 Panorama dnia
- 21.45 Sport
- 21.55 „Doktor Faustus” (3 — ost.) — serial prod. RFN
- 22.55 „Rozmowy o cierpie- niu”
- 23.10 Księgarnia „Dwójki”
- 23.45 „W czasie konkursu o konkursie”
- 0.10 Komentarz dnia
- 0.15 CNN — Headline News



**EKSPRESOWE**

**POSZUKUJE kawalerki.**  
Oferty nr 30-O/10 — Bju-  
ro Ogłoszeń. Kielce, pl.  
Wolności 2. 30-O/10

**PRACA**

**Atrakeyjna praca dla fo-  
tomodelek w Norwegii rów-  
nież amatek. 27-205 Sta-  
rachowice 7, skr. pocz. 22,  
215-I**

**Firma jubilerska zatrud-  
ni jubilerów. Częstochowa,  
ul. Główna 112A od 8 do  
15 C-31**

**Zatrudnię 3 betoniarzy.**  
Dubowik Czesław. Piekos-  
zów, St. Wola 10. 283-I

**Przyjmę akwizyterów.**  
Częstochowa, ul. Krakow-  
ska 36/28. Zgłoszenia od 16.  
C-35

**Zatrudnię kłacza na pół  
etatu. Kielce, tel. 31-49-45  
wieczorem. 272-I**

**ZGUBY**

**Pańtakowi Pawłowi skra-  
dziono dowód, paszport,  
przepustkę. 284-I**

**Barański Rafał zgubił le-  
gitymację ZSE. 295-I**

**Wąlkiewicz Urszula zgu-  
biła legitymację ZSPS.  
293-I**

**Główny Edycie skra-  
dziono legitymację szkolną.  
292-I**

**Dudzik Anna zgubiła le-  
gitymację szkolną ZSPS w  
Kielcach. 286-I**

**Miernik Renata zgubiła  
legitymację LO Bodzentyn.  
271-I**

**NAGRANE  
K A S E T Y**

— wysoka jakość,  
— bogaty asorty-  
ment.

**HURTOWNIA**

„Compact Centrum”  
KIELCE,

31-80-86.

56-R

**Młynarczykowi Stanisła-  
wowi skradziono legityma-  
cję wolnego przejazdu PKS  
Oddział Końskie, zam. Ko-  
zia Wola 154. P-3**

**Bakalarz Halina zgubiła  
legitymację służbową  
KPKS. 274-I**

**Wilkonska zgubiła kwit  
Izby Skarbowej. 279-I**

**Popezyk Ewa zgubiła bi-  
let miesięczny. P-6**

**MOTO-SPRZEDAM**

„126p” (86). Kielce, tel.  
31-25-73, po 16. 315-I

„Robura diesla”. Szyd-  
łów. Opatowska 2. 304-I

„Fiata 125p” (75) — stan  
dobry. Kielce, tel. 22-320.  
298-I

„Fiata 125p” (70). Kacz-  
marzyk Stanisław, Nowi-  
ny — Hotel Rob. 5/102.  
297-I

„Forda escorta 16” 55  
tys. km — części zamienne  
— tanio. Kielce, tel. 462-82.  
326-I

**KUPIE**

**Dom jednorodzinny z  
działką, może być w okoli-  
cach Kielc. Kielce, tel. 66-  
-31-78, po 15. 265-I**

**POSZUKUJE**

**Mieszkania. Kielce, tel.  
549-15 (wieczorem). 266-I**

**Garażu w okolicy KSM.  
Kielce tel. 403-07. 301-I**

**Kawalerki do wynajęcia.  
Kielce, tel. 32-30-90, po 20.  
260-I**

**SPRZEDAM**

**Dom jednorodzinny z  
działką budowlaną. Busko  
Zdrój, ul. Bohaterów War-  
szawy 53. 258-I**

**Hanomag F-76, kosiarkę  
rotacyjną — nową. Bobrza  
4, gm. Miedziana Góra.  
69-I**

**Betoniarki. Ruda Straw-  
czyńska 103, Strawczyn,  
tel. 85. 111-I**

**Działkę budowlaną 900  
m kw. uzbrojoną. Kielce,  
tel. 22-820. 298-I**

**SPÓŁDZIELNIA PRACY „ODZIEŻ” — CZĘSTOCHOWA  
ul. Broniewskiego 3**

**OGŁASZA PRZETARG**

na sprzedaż n/wym. maszyn i urządzeń do produkcji:

1. stębnówka „Iucznik LZ-3” — 50 szt. i wieloczynnościowe ce-  
na wywoławcza od 1.850.000 do 2.400.000 zł;
2. overlock „famad” 3-nitkowy — 1 szt., cena wywoławcza  
— 4.050.000 zł;
3. krajarka „eastman 8” i „csepel” — 3 szt., cena wywoławcza  
od 200.000 do 2.700.000 zł;
4. kuśnierka „singer” — szt. 1, cena wywoławcza — 2.000.000 zł;
5. stębnówka „minerva” — „textima” — 5 szt., cena wywoław-  
cza od 1.250.000 do 2.800.000 zł;
6. stębnówka łańcuchowa „juki” — szt. 1, cena wywoławcza —  
2.300.000 zł;

**◆ I INNE MASZyny, STOLY, MANEKINY ◆**

Przetarg odbędzie się w dniu 7 listopada 1990 roku o godzinie 10 w  
budynku spółdzielni przy ul. 16 Stycznia 11/13.

Szczegółowy wykaz znajduje się w dziale głównego mechanika w  
spółdzielni.

W przypadku niedojścia do skutku pierwszego przetargu drugi od-  
będzie się w tym samym dniu o godz. 12.

Przystępujący do przetargu obowiązani są wpłacić do kasy spół-  
dzielni wadium w wysokości 10 procent ceny wywoławczej.

Wpłaty należy dokonać najpóźniej do godz. 9 w dniu przetargu.

Maszyny i urządzenia można oglądać w dniu 6 listopada 1990 roku w  
godzinach od 10 do 14.

Zastrzega się prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

CP-8

„Atari”, video, kompu-  
ter, 32 gry telewizyjne.  
Kielce, tel. 32-46-59. 300-I

Amplituner (mała wie-  
ża) — tanio. Kielce, tel.  
456-56. P-4

Działkę 15 arów, możli-  
wość budowy, Kranów na  
trasie Kielce — Daleszyce.  
Krajno II 130, ul. Połud-  
niowa. 337-I

**ZAMIENIE**

Jędrzejów pilnie, miesz-  
kanie w bloku 50 m kw.  
na pokój z kuchnią w Kiel-  
cach. Kielce, tel. 31-05-27.  
285-I

Kielce — mieszkanie 4-  
pokojowe, własnościowe na  
dwa mniejsze. Kielce, tel.  
31-50-84, od 9 do 10 i od  
17 do 19. 273-I

**TOWARZYSKIE**

Australijczyk pozna  
dziewczynę 23—26 lat, ko-  
ńieczna znajomość języka  
angielskiego — chcąc wy-  
jechać do Australii. Kontakt  
12—18 Zagnańsk 166.  
268-I

Biuro „Isaura”. Kielce  
11, skr. 2, poleca swoje u-  
sługi. 245-I

**USŁUGI**

Zakład instalacji i mon-  
tażu anten rtv — gwaran-  
cja. Kielce, tel. 451-55.  
17-I

Zakład instalacji anten  
rtv (indywidualne, zbior-  
cze). Kielce, tel. 536-36, 436-  
-03. 149-I

Malowanie, tapetowanie.  
Kielce, tel. 458-11. 299-I

**RÓŻNE**

Działka przy E-16 z lo-  
kalizacją budowy magazy-  
nów, składowiska, inną  
działalność. Wiadomość: Po-  
raj, ul. Jastrzębska 13. C-30

Rzym — regularne prze-  
jazdy. Biuro Podróży „Po-  
lonez”. Kraków, ul. Lubicz  
30, tel. 0-12/11-77-21. 142-I

Przyjmę w komis samo-  
chody. Kielce, tel. 32-32-92.  
295-I

**UWAGA !!!  
OGŁOSZENIE BEZPŁATNE**

*Nie dotyczy osób fizycznych i prawnych  
prowadzących na własny rachunek działal-  
ność handlową, wytwórczą, lub usługową.*

**TREŚĆ DO 10 SŁÓW WYPEŁNIĆ DRUKIEM**

**BIURO  
REKLAM I OGŁOSZEŃ  
„24 Godziny”**

„Gazeta Kielecka”  
25-367 Kielca  
pl. Wolności 2, tel. 439-56  
skr. pocz. 23

„Dziennik Częstochowski”  
42-200 Częstochowa  
Al. NMP 43, tel 446-86

NADAWCA:

**PAŃSTWOWA INSPEKCJA SKUPU  
i PRZETWÓRSTWA  
ARTYKUŁÓW ROLNYCH w Kielcach  
ul. Rewolucji Październikowej 6**

**poszukuje kandydata do pracy**

na samodzielne stanowisko, w charakterze

**GŁÓWNEGO  
KSIĘGOWEGO**

Wymagane wykształcenie wyższe ekono-  
miczne oraz co najmniej pięcioletni staż pra-  
cy na stanowisku kierowniczym w służbie fi-  
nansowo-księgowej.

Warunki pracy i płacy do omówienia na  
miejscu. PW-23/10





Sport

Sport

Sport



# Udana premiera na ringu Ostrowca

W niedzielę na ringach drugiej ligi walczyły dwa zespoły Kieleccyżny.

● **KSZO Ostrowiec — GKS Katowice 15:5** (rezultaty walk — na pierwszym miejscu gospodarze): Ziolkowski (KSZO) vs. Dabrowski wygrał z Bryda, Zeromiński przegrał w I r. przez rsc z Syta, Ploszaj wypunktował Rajzera, Gryz zremisował z Matysiakiem, Glowacz zwyciężył w II r. przez rsc A. Butowicza, Gruszczyński wygrał z Kaczmarkiem, Cioch przegrał z Rybackim, Miałkowski pokonał jednogłośnie J. Butowicza, Salawa pokonał Bujaczka.

Bardzo duże zainteresowanie towarzyszyło premierowemu pojedynkowi KSZO Ostrowiec, który po fuzji z radomską Bronią występuje w szeregach drugoligowców. W miejscowej sali zjawilo się ponad 1500 kibiców pięściarstwa, a wielu z braku miejsc nie dostało się na widownię.

Debiut hutników wypadł pomyślnie, bowiem w sposób przekonujący pokonali oni przeciwników ze Śląska. Zwycięstwo byłoby wyższe, ale niespodziewanej porażki doznał były mistrz i wicemistrz Polski wagi koguciej, występujący obecnie w piórkowej Sławomir Zeromiński. Już w I starciu zainkasował on mocny cios, po którym odesłany został do narożnika. Szkoleniowcy z Ostrowca protestowali, że był to cios nieprawidłowy, lecz decyzja sędziego ringowego była jednoznaczna. Najefektowniejszą walkę stoczono w wadze koguciej pomiędzy Dabrowskim i Bryda. Widownia była świadkiem wielu ciosów, szybkich akcji i niezłego poziomu. Debiut KSZO więc udany, a następny mecz rozegrają hutnicy ze Stoczniowcem w Gdańsku.

● **Gwardia Wrocław — Błękitni Kielce 14:6** (wynik walk na pierwszym miejscu gospodarze): Niedźwiecki przegrał z Krzewskim, Globisz pokonał Cieżaka, Rebielak wypunktował Szczepańskiego, Osika wygrał w III rundzie przez dyskwalifikację z Glikiem, Pawluszko pokonany został przez Masłocha, Kopeć pokonał w II rundzie przez rsc Anioła, Bekacz wygrał z Biesem, Buda zwyciężył w III rundzie pps z Żelaznym, Wróblewski (Błękitni) zdobył punkty, vo. Bartnik pokonał w I rundzie przez rsc Drzewieckiego.

● **W meczach o mistrzostwo I ligi bokserskiej padły wyniki:** Gwardia Warszawa — Stal Stocznia Szczecin 15:5, Igloopol Dębica — Górnik Sosnowiec 16:4, Czarni Słupsk — Walka Zabrze 16:4, GKS Jastrzębie — Zagłębie Lubin 15:5.

● **W eliminacyjnym meczu grupy I piłkarskich mistrzostw Europy**

GRUPA I

● **Victoria Jaworzno — Carbo Gliwice 14:6, Zagłębie Konin — Olimpia Poznań — przelozony**

1. Olimpia 9 12 111—69
2. Victoria 8 12 91—69
3. Zagłębie 8 10 105—55
4. Gwardia 9 10 106—74
5. Turów 8 8 74—86
6. Carbo 10 4 63—137
7. BŁĘKITNI 8 4 50—110 (mar)

## Pod koszami

# Star deklasuje rywala

Przy wypełnionej do ostatniego miejsca hali ZSZ, przy nieustającym, żywiołowym dopingu starachowieckich kibiców koszykarki Staru zdobyły kolejne dwa punkty pokonując w meczu o mistrzostwo II ligi AZS Kraków 82:46 (49:23).

Spotkanie miało emocjonujący przebieg, choć toczyło się pod dyktando gospodyni, które już w 8 sekundzie objęły prowadzenie po celnym rzucie Ewy Krzywickiej. Kolejne cenne rzuty koszykarek Staru i po 6 minutach było 26:6. W tej sytuacji trener Władysław Cybulak postanowił dać szansę gry młodzieży.

W drugiej części spotkania obraz gry nie uległ zmianie. Nadal stroną nadającą ton grze były starachowieczanki. Bardzo dobrze w obronie zagrały E. Osadezaja i E. Krzywicka zbierając większość pitek z tablic. Zwycięstwo mogło być efektywniejsze gdyby dziewczęta Staru celniej wykonywały rzuty osobiste.

Punkty dla starachowieczanek zdobyły: Krzywicka 20, Szytkina 16, Osadezaja 14, Zajackowska i Legut po 9, Lisowska 8, Ziobicka 5, Piekarz 1.

W następnym meczu koszykarki Staru grają w Stalowej Woli ze Stalą w barwach której występują dwie zawodniczki z Ukrainy.

W pozostałych spotkaniach: AZS Rzeszów — Glinik Gorlice 78:73, Korona Kraków — Cement Chelm 87:57, ROW

### TOTO LOTEK

- I — 6, 8, 12, 23, 36, 39
- II — 25, 26, 37, 39, 40, 47

## Z dalekopisów

Francja pokonała w Paryżu Czechosłowację 2:1 (0:0). Pojedynek obserwowano 42 tys. widzów. W tabeli prowadzi Francja — 4 pkt. przed Hiszpanią, Czechosłowacją i Islandią po 2 pkt.

● **Mistrzyni olimpijska w maratonie — Rosa Mota z Portugalii** wygrała bieg uliczny w Londynie pokonując 10 km w czasie 32.49. (m)

### I LIGA

W rozegranym awansowym meczu spotkaniu o mistrzostwo piłkarskiej I ligi Motor Lublin wygrał z Zawiszą Bydgoszcz 2:0.

Rybnik — AZS Katowice 86:56, AZS Lublin — Glinik Gorlice 89:75, Hutnik Kraków — Stal SW 50:35.

1. STAR 2 4 172—115
2. Stal SW 2 4 162—105
3. AZS Rzeszów 2 4 163—129
4. Korona 2 4 140—104
5. ROW 2 4 140—110
6. Glinik 2 3 174—146
7. AZS Lublin 2 3 144—152
8. AZS Gliwice 2 2 129—149
9. AZS Katowice 2 2 93—139
10. Cement 2 2 123—177
11. Hutnik 2 2 119—175
12. AZS Kraków 2 2 114—183 (Sal)



● **Korona — Gwardia 0:0, Raków — Lechia 3:2, Zagłębie Wałbrzych — Miedź Legnica 0:0, Hutnik Warszawa — Widzew Łódź 0:1, Stal SW — Resovia 1:0, Stilon Gorzów — Siarka Tarnobrzeg 3:0, Stal Rzeszów — Szombierki Bytom 3:1, Polonia Bytom — Górnik Wałbrzych 3:2, Ostrovia — Odra Wodzisław 1:1, Pogoń Szczecin — Jagiellonia Białystok — przelozony.**

1. Stal SW 14 22 17—5
2. Miedź 14 21 23—8
3. Stilon 14 21 21—6
4. RAKÓW 14 18 21—14
5. Widzew 13 17 17—13
6. Polonia 14 16 19—13
7. Zagłębie 14 16 12—11
8. Siarka 14 15 16—16
9. Stal Rz. 14 14 19—14
10. KORONA 14 13 9—15
11. Lechia 14 12 18—17
12. Szombierki 14 12 13—17
13. Jagiellonia 13 12 11—16
14. Odra 14 11 11—19
15. Resovia 14 11 9—18
16. Gwardia 14 10 15—13
17. Ostrovia 14 10 10—21
18. Górnik 14 9 9—15
19. Pogoń 12 8 15—19
20. Hutnik 14 8 13—24

## W piłkarskiej II lidze



# Koronie brakuje kondycji?

**Korona Kielce — Gwardia Warszawa 0:0**  
Sędziował Władysław Bobek z Krakowa. Widzów 3 tys.

**KORONA:** Gil — Szpiega, Gawlik, Bartkowski, Wojtasiński — Parzyszek (76 min. Borycki), Kozak, Tokarczyk, Fijarczyk — Fendrych, Szule (59 min. Słusarczyk).

**GWARDIA:** Rutkowski — Wielogórski, Chelstowski, Dąbrowski (67 min. Jura), Tietz — Rajkiewicz, Kowalewski, Aleksandrowicz — Miaszkiewicz, Szeli-ga, Żyro (46 min. Smorągiewicz).  
Złota kartka: Bartkowski.

Co z tego, że Korona nie doznała porażki w szóstym już meczu, skoro nie potrafi wygrać na własnym terenie ze słabszym rywalem. Jednak tylko teoretycznie, bowiem w praktyce zespół warszawski, zajmujący dolną pozycję w tabeli, okazał się wczoraj wymagającym rywalem, ale do pokonania...

Początek pojedynku rozpoczął się niezbyt optymistycznie dla gospodarzy, gdyż w pierwszym kwadransie gry dwie niebezpieczne sytuacje po rzutach wolnych stworzyli gwardziści. Później kielczanie śmieiej atakowali, ale ich poczynaniom ofensywnym brakowało wykończenia. Pierwszy emocjonujący moment miał miejsce w 42 minucie, gdy Szpiega otrzymał dokładne podanie od Fijarczyka i z ostrego kąta minimalnie spudłował.

W czasie przerwy kibice kieleccy wierzyli jeszcze, że Korona przełamie wreszcie kompleks własnego boiska i zdobędzie w końcu dwa cenne punkty. Liczona na sukces Korona. Nic z tego. Drużyna stołeczna w przekroju całego meczu była świeższa i bardziej wybiegana oraz

zaprezentowała lepsze wyszkolenie techniczne. Natomiast niektórzy zawodnicy gospodarzy zasłynęli z braku kondycji, nie wytrzymując ligowe rywalizacji przy rozgrywkach dwu spotkań w tygodniu. Ostatecznie konfrontacja z Gwardią zakończyła się zasłużonym podziałem punktów, walce bezbarwnej, mało emocjonującej i bez spektakularnych sytuacji. Oba zespoły miały też po jednej czystej pozycji na zdobyte goli, lecz po „główkach” Miaszkiewicza w 51 min i w chwili potem Parzyszka, piłka trafiała w poprzeczki.

M. MICHNIAŁ

## Remis w meczu „na szczycie”

W sobotni ciepły dzień w Świdniku w lidze regionalnej doszło do meczu na szczycie. Piłkarze Avii (wieloletni lider tabeli) podejmowali skrzyżny zespół Błękitnych Kielce. Obie drużyny zadawały swą grą kibiców. Było dużo strzałów i udanych interwencji bramkarzy. Po 90 min. gry mecz zakończył się wynikiem remisowym 0:0. Wyrównującego gola dla gwardzistów strzelił Zajac. Tym samym kielczanie nadal pozostaną na pierwszym miejscu w ligowej tabeli.

Cenne zwycięstwo odniósł skrzyżny Granat. Wyżej notowani piłkarze Radomiaka zostali zaskoczeni dyscypliną taktyczną i konsekwencją Granatu. Dlatego też zwycięstwo zespołu z nad Kamienia jest w pełni zasłużone. Zwycięskiego gola strzelił Opara. Cieszy fakt, iż po chwilowej niedyspozycji zawodnicy ze Skarżyska odzyskali wiarę w swe umiejętności co napawa optymizmem przed dalszymi meczami.

Nadal za passe mają wojakowski z Kielce. Tym razem przegrali na własnym boisku z beniaminkiem Bucovia 0:2. Bramki w tym meczu zdobyli Wojcik oraz Pawlik. W Białej Podlaskiej grają piłkarze KSZO. Tym razem akademicy nie dali żadnego szans piłkarzom z Ostrowca i pewnie wygrali to spotkanie. Przykre jest to, iż zawodnicy KSZO nie wierzą w jakiegokolwiek zwycięstwo, co ma swoje odbicie w ligowej tabeli.

K. KWIATEK

„21 Godziny” — Wydawca: „Gazeta Kielecka” Spółka z o.o. Redaguje zespół. Redaktor naczelny: JULIUSZ JAN BRAUN, zastępca red. naczelnego: KRZYSZTOF FALKIEWICZ, sekretarz redakcji: LONGIN KACZANOWSKI. Adres redakcji: 25-367 Kielce, pl. Wolności 2, tel. 466-89. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne, Kielce, Sienna 2.

## Kierowca z Kielce wicemistrzem kraju

Na torze w Poznaniu rozegrano ostatnią eliminację mistrzostw Polski w wyścigach samochodowych. Kierowcy z Automobilklubu Kieleckiego mieli największe szanse na zajęcie czołowych pozycji w klasie A-1, małych „fiatów”. Nie zawiódł 17-letni Tomasz Krukowski, który w ogólnym bilansie wywalczył tytuł wicemistrza Polski. Dwaj pozostali kieleccy zawodnicy jadący również w tej kategorii Michał Gil i Dariusz Stróżyk mieli w Poznaniu kolizję i nie ukończyli wyścigu. (m)